
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Υπουργείο Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
το άρθρο 163 του ν. 5187/2025 (Α’ 48).

2 Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους ειδικό-
τητας ΔΕ Πωλήσεων, στο εποπτευόμενο από το 
Υπουργείο Πολιτισμού Νομικό Πρόσωπο Δημο-
σίου Δικαίου με την επωνυμία Μουσείο Βυζαντι-
νού Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) 
μηνών και όχι πέραν της 31/12/2025 της υπό στοι-
χεία ΜΒΠ ΣΟΧ2/2025 ανακοίνωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./314/οικ.13708 (1)

Κατανομή ενός (1) ατόμου στο Υπουργείο Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, σύμφωνα με 
το άρθρο 163 του ν. 5187/2025 (Α’ 48).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Το άρθρο 163 του ν. 5187/2025 «Αναδιοργάνωση 
της δομής της Ελληνικής Αστυνομίας και αναβάθμιση 
της εκπαίδευσης του ένστολου προσωπικού της - Εκ-
συγχρονισμός του θεσμού της ηλεκτρονικής επιτήρησης 
υπόδικων, κατάδικων και κρατούμενων σε άδεια - Ρύθ-
μιση θεμάτων κρατούμενων σε σωφρονιστικά καταστή-
ματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./107/10113/ 
27-8-2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών. 

15. Το υπό στοιχεία 73511/Ε1/19-06-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης 
του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται 
στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4882

63657

16.09.2025 07:55:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63658 Τεύχος B’ 4882/15.09.2025

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, ως μονίμου Εκπαιδευ-
τικού του κλάδου ΠΕ71 Δασκάλων Ειδικής Αγωγής στην 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού) 
σύμφωνα με το άρθρο 163 του ν. 5187/2025 «Αναδιορ-
γάνωση της δομής της Ελληνικής Αστυνομίας και ανα-
βάθμιση της εκπαίδευσης του ένστολου προσωπικού 
της  - Εκσυγχρονισμός του θεσμού της ηλεκτρονικής 
επιτήρησης υπόδικων, κατάδικων και κρατούμενων σε 
άδεια - Ρύθμιση θεμάτων κρατούμενων σε σωφρονιστι-
κά καταστήματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Σεπτεμβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 2569/03.09.2025 (2)

Καθορισμός των ωρών εργασίας πέραν του πεν-
θημέρου καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υπο-
χρεωτικής εργασίας και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για τους υπαλλήλους ειδι-
κότητας ΔΕ Πωλήσεων, στο εποπτευόμενο από 
το Υπουργείο Πολιτισμού Νομικό Πρόσωπο Δη-
μοσίου Δικαίου με την επωνυμία Μουσείο Βυζα-
ντινού Πολιτισμού, με συμβάσεις εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά 
(7) μηνών και όχι πέραν της 31/12/2025 της υπό 
στοιχεία ΜΒΠ ΣΟΧ2/2025 ανακοίνωσης.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Το Μέρος Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισο-
δήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και 
της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

6. Το π.δ. 43/2024 «Οργανισμός Λειτουργίας του Μου-

σείου Βυζαντινού Πολιτισμού» (Α’ 126).

7. Το Μέρος Α’ του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός της 

μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 

πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 

κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 

αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-

πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 

κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 

Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-

τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 

και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31) και ειδικά τα 

άρθρα 3, 6, 13 και 34.

8. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 2819/2000 «Ίδρυση 

Εταιρείας “Ολυμπιακό Χωριό 2004 Α.Ε.” προστασία Ολυ-

μπιακών Συμβόλων και Σημάτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 84), δια του οποίου ορίζεται ότι, για την εξυπηρέτηση 

του κοινού, τα Μουσεία, οι Αρχαιολογικοί Χώροι, οι Συλλο-

γές, οι πινακοθήκες που ανήκουν ή εποπτεύονται από το 

Υπουργείο Πολιτισμού, λειτουργούν και φυλάσσονται σε 

ετήσια βάση και με το απαραίτητο προσωπικό ανά κλάδο 

ή ειδικότητα, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με 

το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

10. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

11. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

12. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

13. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

14. Την υπ’  αρ.  186756/13-04-2023 απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μετα-

βατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου 

και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία “Μουσείο Βυζαντι-

νού Πολιτισμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 347, ΑΔΑ: Ψ7ΚΝ4653Π4-ΙΛΜ).

15. Την υπ’ αρ. 186790/13-04-2023 (ΑΔΑ: 99ΜΦ4653Π4-

ΟΟΧ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 

«Διορισμός Γενικής Διευθύντριας του Ν.Π.Δ.Δ. με την επω-

νυμία “Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 368, Δι-

ορθώσεις Σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 401).

16. Την υπ’ αρ. 3690/23-12-2024 απόφαση της Γενι-

κής Διευθύντριας του ΜΒΠ «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 

Οργανικών Μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης του ΝΠΔΔ 

με την επωνυμία “Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού”, με-

ταβατικά, μέχρι την οριστική επιλογή Προϊσταμένων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63659Τεύχος B’ 4882/15.09.2025

οργανικών μονάδων, κατά τον ν.  4369/2016» (ΑΔΑ: 

9ΔΑ846ΝΛΨ3-809).
17. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

18. Την υπ’  αρ. 572205/24-01-2025 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού 
Οικονομικού έτους 2025 του φορέα με την επωνυμία 
“ΜΟΥΣΕΙΟ ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ” (Ν.Π.Δ.Δ.), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 74044/26-02-2025 
(ΑΔΑ: 6Θ3146ΝΚΟΤ-Ρ5Ζ) και υπ’ αρ. 282052/26-06-2025  
(ΑΔΑ: 9Λ0746ΝΚΟΤ-Ι3Α) όμοιες αποφάσεις» (ΑΔΑ: 
99Γ046ΝΚΟΤ-ΥΛΕ).

19. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./23/4214/ 
17-03-2025 (Ορθή επανάληψη στις 27-03-2025) κοινή 
απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση για την κίνηση 
διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σύναψης 
συμβάσεων μίσθωσης έργου, προσωπικού επί θητεία 
και ανανέωση συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου και επί θητεία σε φορείς του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού για το έτος 2025».

20. Την υπ’ αρ. 902/24-3-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού σχε-
τικά με την πρόσληψη προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικού 
διαφόρων ειδικοτήτων ώστε να εξασφαλιστεί η εύρυθμη 
λειτουργία του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού.

21. Το υπ’ αρ. 1167/16-4-2025 απόσπασμα του 29ου 
Πρακτικού της από 15 Απριλίου 2025 Συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του ΜΒΠ, με 1ο θέμα την ομόφωνη έγκριση της πρό-
σληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά (7) μηνών 
για το έτος 2025 στο εποπτευόμενο Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου από το Υπουργείο Πολιτισμού, με την 
επωνυμία «Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού».

22. Την υπ’ αρ. 1748/10-7-2025 απόφαση «Έγκριση 
έναρξης διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού διαφό-
ρων ειδικοτήτων με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), διάρκειας επτά (7) μηνών, 
για την κάλυψη παροδικών αναγκών του Μουσείου Βυ-
ζαντινού Πολιτισμού» (ΑΔΑ: 9ΘΣΑ46ΝΛΨ3-Σ0Ι).

23. Την υπ’ αρ. 1747/10-7-2025 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτι-
σμού «Κατανομή ανά ειδικότητα και διάρκεια απασχό-
λησης, εξήντα οκτώ (68) θέσεων διαφόρων ειδικοτήτων, 
για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διάρκειας επτά 
(7) μηνών στο εποπτευόμενο Νομικό Πρόσωπο Δη-
μοσίου Δικαίου από το Υπουργείο Πολιτισμού, με την 
επωνυμία “Μουσείο Βυζαντινού Πολιτισμού”» (ΑΔΑ: 
ΨΚ4Ω46ΝΛΨ3-87Η).

24. Την υπ’ αρ. 25686/3-9-2025 βεβαίωση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής 
και Τεχνικής Υποστήριξης του Μουσείου Βυζαντινού 
Πολιτισμού, περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη 
δαπανών μισθοδοσίας πέραν του πενθημέρου και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του υπό πρόσληψη 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων.

25. Την υπ’ αρ. 1971/28-07-2025 (ΑΔΑ: 6Ι9Α46ΝΛΨ3-

ΨΨΞ) ανακοίνωση υπό στοιχεία ΜΒΠ ΣΟΧ2/2025 για την 

πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας 

ορισμένου χρόνου.

26. Την υπ’ αρ. 168/17-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΚ1146ΝΛΨ3-

ΨΣΩ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού (Μ.Β.Π.), σύμφωνα με την οποία 

η δαπάνη για την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες του προσωπικού ΔΕ Πωλήσεων που θα ερ-

γαστεί στο Μ.Β.Π. - Ν.Π.Δ.Δ., για χρονικό διάστημα επτά 

(7) μηνών και όχι πέραν της 31/12/2025, θα καλυφθεί 

από τους πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 

Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού, οικονομικού έτους 

2025 (ΚΑΕ 00.0263).

27. Την υπ’ αρ. 167/17-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΧΦΜ46ΝΛΨ3-

ΘΦΤ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού (Μ.Β.Π.), σύμφωνα με την οποία 

η δαπάνη για την πέραν του πενθημέρου απασχόληση 

του προσωπικού ΔΕ Πωλήσεων που θα εργαστεί στο 

Μ.Β.Π.-ΝΠΔΔ, για χρονικό διάστημα επτά (7) μηνών και 

όχι πέραν της 31/12/2025, θα καλυφθεί από τους πι-

στώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου 

Βυζαντινού Πολιτισμού, οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 

00.0269).

28. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η εργασία του 

αναφερόμενου στην παρούσα απόφαση προσωπικού, 

πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες, λόγω των αυξημένων και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, προκειμένου να εξασφαλισθεί 

η εύρυθμη λειτουργία του Μουσείου Βυζαντινού Πο-

λιτισμού, 

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

30. Το υπ. αρ. πρωτ. 1167/16-4-2025 απόσπασμα 

του 29ου πρακτικού της από 15 Απριλίου 2025 συνε-

δρίασης του Δ.Σ. του ΜΒΠ, με το οποίο εγκρίθηκε το 

2ο θέμα «Καθορισμός θερινού ωραρίου λειτουργίας 

του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού και του Λευ-

κού Πύργου» από Μάϊο 2025 έως Νοέμβριο 2025 ως 

εξής: Δευτέρα έως Κυριακή 08:00-20:00 (σύμφωνα 

με την υπ. αρ. 902/24-3-2025 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας του Μουσείου Βυζαντινού Πολιτισμού), 

αποφασίζουμε:

Α) Καθορίζουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 

άρθρου 20 του v. 4354/2015, μέχρι είκοσι (20) ώρες κατά 

μήνα την εργασία πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρ-

βαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και μέ-

χρι δεκαέξι (16) ώρες κατά μήνα την εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες σε καθέναν από τους 

πέντε (5) υπαλλήλους με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, βάσει των άρθρων 37-42 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6), ειδικότητας ΔΕ Πωλήσεων, με 

συμβάσεις διάρκειας επτά (7) μηνών και όχι πέραν της 

31/12/2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63660 Τεύχος B’ 4882/15.09.2025

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02048821509250004*

Β) Η δαπάνη θα βαρύνει το Μουσείο Βυζαντινού 

Πολιτισμού, σύμφωνα με τις υπ’  αρ.  168/17-01-2025 

(ΑΔΑ: ΨΚ1146ΝΛΨ3-ΨΣΩ) και 167/17-01-2025 (ΑΔΑ: 

ΨΧΦΜ46ΝΛΨ3-ΘΦΤ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέω-

σης, ώστε να καλυφθεί από τις πιστώσεις προϋπολογι-

σμού εξόδων του ΜΒΠ οικονομικού έτους 2025.

Γ) Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-

χής της ανωτέρω εργασίας καθίσταται οι κατά Υπηρεσία 

Προϊστάμενοι/-ες των υπαλλήλων.

Δ) Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την έναρξη 
των συμβάσεων εργασίας των ανωτέρω υπαλλήλων μέ-
χρι τη συμπλήρωση επτά (7) μηνών και όχι πέραν της 
31/12/2025 και σε κάθε περίπτωση μετά τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΑΚΙΡΤΖΗΣ


